ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO 02

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAFRA, através da Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas

atribuições legais, de acordo com o art. 37 da Constituição Federal, torna público a RETIFICAÇÃO 02/2018 ao

Edital de Processo Seletivo Público (Emprego Público) e Processo Seletivo Público (Caráter Temporário) 01/2018,

conforme segue:

ONDE SE LÊ:

PARA OS CARGOS QUE EXIGEM HABILITAÇÃO MÍNIMA ENSINO FUNDAMENTAL

CONTEÚDO QUANTIDADE ORDEM VALOR

LÍNGUA PORTUGUESA 07 01 A 07 0,50

MATEMÁTICA 05 08 A 12 0,30

CONHECIMENTOS GERAIS 05 13 A 17 0,50

INFORMÁTICA 03 18 A 20 0,50

LEIA-SE:

PARA OS CARGOS QUE EXIGEM HABILITAÇÃO MÍNIMA ENSINO FUNDAMENTAL

CONTEÚDO QUANTIDADE ORDEM VALOR

LÍNGUA PORTUGUESA 07 01 A 07 0,50

MATEMÁTICA 05 08 A 12 0,50

CONHECIMENTOS GERAIS 05 13 A 17 0,50

INFORMÁTICA 03 18 A 20 0,50

Os demais itens permanecem inalterados.

Prefeitura Municipal de Mafra, 21 de Maio de 2018.

WELLINGTON ROBERTO BIELECKI                                                             JAQUELINE PREVIATTI VEIGA
           Prefeito Municipal                                                                       Gestora do Fundo Municipal de Saúde